ПРОТОКОЛ № 3
Заседания Тренерского совета

Муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования
«Детско - юношеская спортивная школа» г.Котельниково Волгоградской области

Дата проведения: « 25 » марта 2016 г.
Место проведения: г. Котельникове, МКОУ ДО «ДЮСШ».

Дата составления протокола: « 26 » марта 2016 г.

Общее количество лиц, присутствующих на собрании - 7 человек.

Общее количество голосов, которыми обладают присутствующие лица - 7 голосов.
Заседание рабочих групп правомочно по всем вопросам повестки дня.

Председатель собрания - Ю.В.Ращевский.
Секретарь собрания - И.А.Нестерова.

Повестка дня:

1. Подведение итогов первого полугодия.
2. Выступления аттестующихся тренеров-преподавателей.
3. Анализ проведения открытых занятий аттестующихся тренеров-преподавателей.
4. План работы на весенние каникулы.

1. По первому вопросу выступили старшие тренера по видам. Которые сообщили о
проведении соревнований по видам. 26 февраля 2016 года проведены финальные игры
по волейболу в рамках районной Спартакиады. 20 команд состязались на спортивных
базах МКОУ СОШ №2, МКОУ СШ № 2,МКОУ СШ № 3 и МКОУ ДО «ДЮСШ».

Победители и призеры в финальных играх по волейболу определились:

1 место - сборная команда МКОУ ДО «ДЮСШ».

2 место - сборная команда МКОУ СОШ № 2

3 место - сборная команда МКОУ СОШ № 3

С 1 по 5 марта проведены финальные игры по баскетболу в зачет Областной
Спартакиады.

Победители и призеры в финальных играх по баскетболу:

1 место - сборная команда МКОУ ДО «ДЮСШ».

2 место - сборная команда МКОУ СОШ № 2

3 место - сборная команда МКОУ СОШ № 1

2. По данному вопросу заслушали тренера-преподавателя по волейболу Нестерову И.А.,
которая выступила по теме «Работа тренера с емьей в спортивной школе», Кондрашкина
Ю.В. выступил по теме «Практические основы воспитания морально-волевых качеств
волейболистов».Также были заслушаны выступления тренеров-преподавателей отделения

баскетбол Ращевского Ю.В. с темой Выступления «Особенности психологической
подготовки юных баскетболистов» и Карасевой Н.И. «Основные понятия теории и
методики физического воспитания».

3. Тренеры-преподаватели отделения волейбол Нестерова И.А., Кондрашкин Ю.В.
провели открытые занятия для учителей фк и тренеров по теме «Обучение техники
блокирования», «Комбинирование по физической, тенической и тактической подготовке».
Тренеры-преподаватели отделения баскетбол Ращевский Ю.В. показали открытые занятия
для учителей фк и тренеров по теме «Ведение мяча и передача двумя руками от груди» и
Карасева Н.И. по теме «Перемещения баскетболистов в нападении и защите» . Учебно
тренировочные занятия соответствуют учебному плану, имеет связь с предыдущим
тренировочными занятиями и соответствуют возрастным особенностям учащихся.
Нагрузка рационально дозирована по частям занятия. Построение и содержание учебно
тренировочного занятия отвечает санитарно-гигиеническим требованиям и технике
безопасности. Все задачи поставленные тренером были реализованы. Дети были
дисциплинированы, задания выполняли с интересом. Оценка учебно-тренировочного
занятия «отлично».

4. По данному вопросу выступили тренера - преподаватели. Где каждый предоставил
план работы на весенние каникулы.

Решение: 1.Итоги выступления сборных команд утвердить.

2. Итоги проведения промежуточных тестов утвердить.

3. Темы выступлений тренеров-преподавателей раскрыты в полном объеме.

4. Открытые занятия проведены на высоком уровне.

5. Утвердить план работы на осенние каникулы.

Председатель ТС: Ращевский Ю.В

Секретарь ТС : Нестерова И.А